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Protokół nr LIV/1/10 

z nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 27 lipca 2010r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

 

 O godz. 19.00 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Teresa Gałusza dokonała otwarcia obrad LIV 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.   

 W sesji uczestniczyło 13-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności (nieobecni:  Jerzy 

Gdański i Stanisław Hospod) oraz Wójt Gminy Jacek Chmura, Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka    

i Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec. Przewodnicząca obrad stwierdziła, że 13-tu radnych obecnych na 

sesji stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

Poinformowała, że z protokołem z ostatniej  sesji radni mogli się zapoznać w biurze Rady Gminy             

i bezpośrednio przed dzisiejszą sesją. Poddała pod głosowanie protokół z LIII sesji  z 30 czerwca 

2010r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13). 

Na wniosek Wójta Gminy porządek LIV sesji obejmował następujące punkty: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

   z poprzedniej sesji RG.  

2. Podjecie uchwał: 

1) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 2010-2016, 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010, 

3) w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za                 

I półrocze danego roku budżetowego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych  samorządowych instytucji 

kultury i samorządowych osób prawnych za I półrocze danego roku budżetowego, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu. 

3. Zaopiniowanie studium określającego granice obszarów bezpośredniego  zagrożenia 

powodziowego dla terenów nieobwałowanych w zlewni Wisłoka na  terenie gminy Grodzisko Dolne. 

4. Interpelacje  i zapytania. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie obrad LIV sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  
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  z poprzedniej sesji RG.  

 Przewodnicząca obrad stwierdziła, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2  Podjecie uchwał: 

1) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 2010-2016, 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010, 

3) w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za                 

I półrocze danego roku budżetowego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych  samorządowych instytucji 

kultury i samorządowych osób prawnych za I półrocze danego roku budżetowego, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu. 

Ad. 2.1 Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  Planu 

Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 2010-2016 wraz z załącznikiem. Omówił zmiany 

wprowadzone w obecnej wersji Planu, dotyczące głównie budowy parkingów na terenie tej 

miejscowości. Wnioskował o jej przegłosowanie. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. Przewodnicząca obrad przeprowadziła głosowanie nad projektem 

omawianej uchwały. 

Uchwała nr LIV/338/10  w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na 

lata 2010-2016 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 2.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec  – na wniosek Wójta Gminy -  przedstawiła projekt 

uchwały  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010. Omówiła poszczególne 

propozycje  zmian. 

Radny Dariusz Kopyt zapytał o formy zwalczania komarów. 

Wójt Gminy Jacek Chmura naświetlił temat likwidacji komarów na terenach zalanych w czasie 

ostatnich powodzi. Za taki teren na terenie gminy Grodzisko Dolne uznanych zostało 300 ha i ten 

teren będzie odkomarzany.  Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego  przyznał na ten cel 15 tys. zł. Wysłane zostały zapytania ofertowe i  wybrana 

zostanie najkorzystniejsza oferta. Istnieją dwie metody odkomarzania : naziemna i z powietrza, czyli    

z samolotu. Która metoda zostanie wybrana będzie wiadomo po otwarciu ofert. 

Nie było innych zgłoszeń do dyskusji. Przewodnicząca obrad przeprowadziła głosowanie nad 

projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LIV/339/10  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010 /w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 2.3 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec  – na wniosek Wójta Gminy -  przedstawiła projekt 

uchwały  w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

za  I półrocze danego roku budżetowego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji        o przebiegu wykonania planów finansowych  samorządowych 

instytucji kultury i samorządowych osób prawnych za I półrocze danego roku budżetowego. 

Wyjaśniła, że w przyjętej wcześniej wersji tej uchwały, trzeba wprowadzić kilka zmian. Dlatego 

proponuje się uchwalenie nowej wersji, uwzględniającej  poprawki. 

Nie było innych zgłoszeń do dyskusji. Przewodnicząca obrad przeprowadziła głosowanie nad 

projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LIV/340/10  w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy za  I półrocze danego roku budżetowego, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji        o przebiegu wykonania planów finansowych  

samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych za I półrocze danego roku 

budżetowego. Wyjaśniła, że w przyjętej wcześniej wersji tej uchwały, trzeba wprowadzić kilka 

zmian. Dlatego proponuje się uchwalenie nowej wersji, uwzględniającej  poprawki /w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 2.4 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Adam 

Czerwonka  – na wniosek Wójta Gminy -  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy najmu. Wyjaśnił, że umowa dotyczy zamontowania nadajnika telefonii 

cyfrowej na wieży ciśnień w Grodzisku Górnym. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. Przewodnicząca obrad przeprowadziła głosowanie nad projektem 

omawianej uchwały. 

Uchwała nr LIV/341/10  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu /w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3 Inspektor Józef Lizak  przedstawił  „Studium określającego granice obszarów bezpośredniego  

zagrożenia powodziowego dla terenów nieobwałowanych w zlewni Wisłoka” ze szczególnym 

uwzględnieniem terenów tutejszej gminy. Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Adam Czerwonka  dokonał prezentacji multimedialnej map terenów 

zalewowych. 

Radny Feliks Joniec zapytał: Jak to opracowanie ma się do Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Gminy? 

A. Czerwonka wyjaśnił, że obydwa opracowania są zgodne. 

Inspektor Józef Lizak – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zaopiniowania projektu opracowania zadania pn. „Określenie zagrożenia powodziowego w zlewni 

Wisłoka”. 
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Nie było zgłoszeń do dyskusji. Przewodnicząca obrad przeprowadziła głosowanie nad projektem 

omawianej uchwały. 

Uchwała nr LIV/342/10  w sprawie zaopiniowania projektu opracowania zadania pn. „Określenie 

zagrożenia powodziowego w zlewni Wisłoka”/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  

głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Interpelacje  i zapytania. 

Nie zgłoszono żadnych interpelacji  i zapytań. 

Ad. 5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wójt Gminy omówił propozycje dot. organizacji Dożynek Gminnych. 

W kilku zdaniach skomentował minione Dni Grodziska. Powiedział, że mimo niesprzyjającej 

pogody, imprezy odbyły się. Na pewno pozostawiły trwały ślad : postawiony został nowy  Krzyż 

Grunwaldu i urządzono jego najbliższe otoczenie, wydana została monografia grodziska pt. „Dzieje 

Ziemi Grodziskiej” i  książeczka z okazji jubileuszu 100-lecia Orkiestry Dętej. Wójt Gminy wyraził słowa 

uznania dla Orkiestry Dętej. Jego zdaniem pojawiające się zaproszenia na różne imprezy, 

potwierdzają wysoki poziom artystyczny Orkiestry.  

Podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w wydanie monografii, w tym Panu Posłowi            

Z. Rynasiewiczowi, który był motorem napędowym tej inicjatywy. 

Ponadto Wójt Gminy  Jacek Chmura poinformował o zmianie miejsca organizacji tegorocznych 

Gminnych Dożynek; ze względu na wykonanie nowej nawierzchni na stadionie w Grodzisku Górnym, 

organizacja Dożynek zostaje przeniesiona na plac obok Szkoły Podstawowej w Grodzisku Górnym. 

Omówił stan realizacji gminnych inwestycji. Powiedział m.in. że: 

-budowa chodnika w Grodzisku Dolnym jest  już w trakcie realizacji, 

- na 2 września br. planowane jest otwarcie szkoły podstawowej w Wólce Grodziskiej, 

- złożony zostanie wniosek o dofinansowanie budowy parkingów k. kościoła w Grodzisku Dolnym. 

- Gmina grodzisko Dolne znalazła się na 53 miejscu w ogólnopolskim rankingu gmin wiejskich w ilości 

pozyskanych środków zewnętrznych. 

W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabrali: 

Radny Feliks Joniec zwrócił uwagę na sposób budowy chodników w Grodzisku Dolnym k. mostu; na 

świeży nasyp kładzie się kostkę – nie będzie to trwałe. 

Radny Andrzej Baj zgłosił, że k. Jońca G. zawalony jest przepust pod drogą. 

Radny Dariusz Kopyt zgłosił oberwanie się skarpy i zawalenie przepustu przy drodze k. krzyża. 
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Radny Feliks Szklanny zgłosił, że po ostatniej powodzi woda rozmyła drogę k. S. Szpili w Grodzisku 

Górnym. Trzeba tam nawieźć trochę kamienia. 

Radny Ryfa Stanisław: Za świetlicą k. Żaka trzeba uzupełnić pobocza drogi powiatowej. 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że uwagi te dotyczą dróg powiatowych. Jeżeli gminne środki 

przeznaczymy na drogi powiatowe – to braknie ich na drogi gminne. Zadeklarował, że wszystkie 

uwagi zostaną przekazane do Zarządu Dróg w Leżajsku.  

Radny Kryla Stanisław zapytał: Czy ze środków powodziowych będzie zrobiony przepust pod drogą 

powiatową odprowadzający wodę z Jasieńca? 

Radny Nicpoń Stanisław zgłosił zbitą szybę w przystanku autobusowym za garażem. 

Prowadząca obrady Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Teresa Gałusza przedstawiła pisma, jakie 

ostatnio wpłynęły do Rady Gminy: 

1) Pismo z Urzędu Wojewódzkiego  w sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia sprawy      

P. S. Piroga, 

2) Pismo Wojewody Podkarpackiego przypominające radnym Rady Gminy o obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych na koniec kadencji 2006-2010. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy T. Gałusza zwróciła uwagę na niską frekwencje radnych Rady 

Gminy na różnych gminnych imprezach. 

Dyrektor Ośrodka Kultury Katarzyna Mach-Wawrzaszek omówiła plan organizacyjny Dożynek 

Gminnych 2010. Zwróciła uwagę, że Dożynki w tym roku odbędą się w innym miejscu niż zazwyczaj tj. 

na placu obok Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym. W sprawie Dożynek zorganizowane zostanie 

spotkanie informacyjne z sołtysami w najbliższym czasie. 

Ad. 6 Zamknięcie obrad LIV sesji Rady Gminy. 

O godz. 21.25 Przewodnicząca obrad Teresa Gałusza ogłosiła zamknięcie obrad LIV sesji Rady Gminy 

Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant        Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                                                                                            Teresa Gałusza 

          


